
ŠIAULIŲ DAILĖS MOKYKLOS  

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2025-02-10 

Šiauliai 

 

I SKYRIUS 

ŠIAULIŲ DAILĖS MOKYKLOS  

VADOVO PRANEŠIMAS 

 

Džiugu pasidalinti metine Šiaulių dailės mokyklos veiklos ataskaita, kurioje apžvelgiami 

pasiekti rezultatai, iššūkiai ir ateities planai. Šiaulių dailės mokyklos veikla orientuota į pokyčius, 

siekiant išsaugoti tradicines dailės vertybes ir integruoti naujas technologijas į mokymo procesą, taip 

pat užtikrinti mokinių pasirengimą iššūkiams, su kuriais jie susidurs šiandienos dinamiškoje meno ir 

kultūros aplinkoje. 

Mokinio meninis ugdymas ir užimtumas – mums prioritetas, kuris augina kūrybiškumą, 

emocinį intelektą ir kritinį mąstymą. Tai yra esminė Šiaulių dailės mokyklos ugdymo dalis 

visapusiškam asmenybės vystymuisi. Menas teigiamai veikia pažintinius gebėjimus, o investicija į šį 

ugdymą reiškia investiciją į inovatyvią, kultūriškai sąmoningą ir kūrybingą visuomenę.  

2024 metai buvo kupini ne tik įprastų veiklų, bet ir naujų procesų: kokybės vadybos sistemos 

diegimo, įsivertinimo, savianalizės, saviraiškos, patirties stebėsenos ir sklaidos, mentorystės, tėvų 

įtraukimo, elektroninių sistemų įvaldymo, tapatumo ir įvaizdžio formavimo, inovatyvių rodiklių, 

pedagoginio personalo bei kvalifikacijos kėlimo sričių paieškų, vedančių tobulėjimo link. Mokyklos 

bendruomenė nuosekliai per šiuos metus intensyviai kėlė sau uždavinius kaip keistis turinio bei 

galimybių prasme. Aktyviai dalyvauta parodose, konkursuose bei bendradarbiauta tinklaveikose, 

kurios ženkliai prisidėjo prie meninio ugdymo kokybės gerinimo, mokyklos žinomumo ir 

patrauklumo.  

Šiaulių dailės mokykloje nepamirštami iššūkiai, todėl nuolat geriname ugdymo kokybę, 

modernizuojame mokyklos infrastruktūrą ir sudarome dar palankesnes sąlygas kūrybinei raiškai. 

Išliekame atviri naujoms idėjoms, kurios įkvepia veikti, kurti, eksperimentuoti ir atrasti naujas 

galimybes, siekiant bendrų tikslų. Didelis dėmesys skiriamas įtraukiajam ugdymui. 

Svarbiausius mūsų mokyklos pasiekimus galima rasti žemiau išdėstytoje strateginio veiklos 

plano įgyvendinimo analizėje, kurie smulkiai atskleidžiami veiklos kontekste, apžvelgiant stiprybes, 

silpnybes, galimybes ir grėsmes.   

Finansinės veiklos analizė ir išnaudoti ištekliai yra parengti remiantis teisės aktų nuostatomis. 

Per 2024 metus iš biudžeto gavome ir panaudojome 793,9  tūkst. Eur. 

Ateities planai taip pat atliepia mokyklos steigėjo suformuotas (deleguotas) užduotis ir atitinka 

lūkesčius. Artimiausiu metu planuojame plėsti / pildyti mokymo programas, didinti meninių renginių 

prieinamumą ir skatinti bendruomeniškumą. Taip pat numatome daugiau bendrų projektų su miesto 

bendruomene, kitomis švietimo įstaigomis ir partneriais. Planuojame suinteresuotus subjektus kuo 

daugiau susipažindinti su mokyklos veikla bei pakviesti dalyvauti įvairiose kūrybinėse dirbtuvėse, 

pilietinėse iniciatyvose, akcijose ir projektuose. 

Tikimės, kad ir toliau Šiaulių dailės mokykla bus ne tik ugdymo, bet ir meninio įkvėpimo erdvė. 

Dėkoju visiems, kurie prisidėjo prie mūsų bendrų siekių ir projektų. Jūsų pastangos ir 

atsidavimas menui yra didžiausia mūsų stiprybė. 

Kūryba nežino ribų. 

 

Pagarbiai, 

Petras Slonksnis 

 

 



2 

 

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

VEIKLOS KONTEKSTAS 

 

Šiaulių dailės mokyklos 2025–2027-ųjų metų strateginis veiklos planas parengtas  

vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir kitų įstatymų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimų bei teisės aktų nuostatomis, reglamentuojančiomis ugdymo bei kitų paslaugų, apibrėžtų 

mokyklos nuostatuose, teikimo organizavimą ir administravimą. Šiuo planu siekiama užtikrinti 

Šiaulių dailės mokyklos funkcionavimą, sudaryti prielaidas teikti kokybiškas neformalaus švietimo 

paslaugas, tenkinti kuo įvairesnius mokinių ugdymo(si) poreikius siekiant asmenybės brandos. 

Šiaulių dailės mokyklos (toliau – Dailės mokykla) misija – ugdyti menu ir mokyti dailės visų 

amžiaus tarpsnių norinčius mokinius, atsižvelgiant į jų patirtį dailėje, individualius gebėjimus ir 

fizines galias. 

Dailės mokyklos vizija – šiuolaikiška humanistinė permanentinio dailinio ugdymo mokykla, 

siekianti visuotinės kokybės, kurianti kokybiškos, atitinkančios Europos sąjungos modernios 

mokyklos modelį. Dailės mokykla – kultūros ir švietimo organizacija, kuri skatina miesto gyventojų 

kūrybines galias ir saviraiškos siekius. 

Dailės ugdymo sistema veikia nuolat, sparčiai kintančios aplinkos sąlygomis ir yra veikiama 

politinių, ekonominių, socialinių, technologinių ir kitų veiksnių. Ji susijusi su visais procesais, 

vykstančiais Lietuvoje ir neatsiejamai patiria pasaulinių procesų įtaką. 

Politiniai – teisiniai veiksniai: 

Dailės mokykla vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programa ir nutarimais, Vaiko teisių konvencija, Neformaliojo vaikų švietimo koncepcija, Geros 

mokyklos koncepcija, Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymais, Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos sprendimais ir kitais teisės aktais bei Dailės mokyklos nuostatais. 

Ekonominiai veiksniai: 

Mokykla yra išlaikoma iš savivaldybės biudžeto pagal asignavimų valdytojo patvirtintą sąmatą. 

Mokiniai už neformalųjį ugdymą moka arba atleidžiami nuo mokesčio, steigėjo nustatyta tvarka.  

Vienam Dailės mokyklos mokiniui tenka 1428,30 Eur nuo visų įstaigai (Dailės mokyklai) skirtų 

finansavimo lėšų. Dalis lėšų skirtų ugdymo kokybės gerinimui (tėvų įmokos) nukreipiamos ugdymo 

aplinkai ir mokytojų darbo užmokesčiui. Yra galimybė naudotis Europos sąjungos struktūriniais 

fondais įvairioms programoms, susijusioms su meno (dailės) ugdymu. 

Socialiniai veiksniai: 

Dailės mokyklą lanko 530 mokinių (finansuojamas maksimalus skaičius asmenų, ugdomų 

neformaliojo švietimo įstaigoje pagal neformaliojo vaikų švietimo programas  

2024–2025 mokslo metais), turime 58 mokinius su specialiaisiais poreikiais. Tėvai (globėjai, 

rūpintojai) už vaikų papildomą ugdymą Dailės mokykloje moka Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

nustatyto dydžio atlyginimą. Atlyginimas mažinamas 100 procentų mokiniams iš šeimų, gaunančių 

socialinę pašalpą bei mokiniams, kuriems nustatytas neįgalumas. 2024–2025 mokslo metais 

mokykloje yra 3 mokiniai už kurių mokslą moka Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

Socialinių išmokų ir kompensacijų skyrius. Dailės mokyklos veiklai įtaką daro neformaliojo švietimo 

veiklų pasiūlos padidėjimas Šiaulių mieste. Į Dailės mokyklą ateisiančių mokinių skaičių sunku 

prognozuoti (mokslas nėra privalomas). Natūraliai mokinių skaičius kinta ir mokslo metų eigoje 

(mokiniai nesuderina darbo krūvio bendrojo ugdymo mokykloje ir Dailės mokykloje, pasirenka kitą 

neformaliojo ugdymo kryptį). 

Technologiniai veiksniai:  

Vystantis kompiuterinėms technologijoms, stengiamasi įsisavinti naujas modernias priemones 

ir jas pritaikyti savo veikloje. Gerėja informacijos sklaida apie įstaigą (Dailės mokyklą). Turime 

internetinę svetainę www.sdailesmokykla.lt, kur talpiname informaciją apie Dailės mokyklos veiklą, 

pasiekimus, naudojamės socialinio tinklapio Facebook ir Instagram platformomis. Visi pedagogai ir 

mokiniai gali naudotis internetu ir kompiuteriais. Mokiniai pamokose, bibliotekoje-skaitykloje, 

http://www.sdailesmokykla.lt/


3 

 

edukacinėse veiklose naudojasi planšetėmis. Mokykloje yra 8 vaizdo projektoriai ir 2 interaktyvūs 

ekranai.  

Teisinė bazė. Dailės mokykla įsteigta 1967 m. Teisinė forma yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, turinti 

viešojo juridinio asmens statusą, priklausanti neformaliojo švietimo mokyklų grupei ir turinti teisę išduoti 

neformaliojo vaikų švietimo pažymėjimą. Mokyklos priklausomybė – savivaldybės mokykla, savininkas – 

Šiaulių miesto savivaldybė, savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija Šiaulių miesto savivaldybės 

taryba. Mokyklos grupė – neformaliojo vaikų švietimo mokykla ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

mokykla. Mokyklos švietimo veiklos rūšys: Pagrindinė veiklos rūšis – kultūrinis švietimas, kodas 85.52; Kitos 

švietimo veiklos rūšys: kitas, niekur kitur nepriskirtas švietimas, kodas 85.59; švietimui būdingų paslaugų veikla, 

kodas 85.60. Kitos ne švietimo veiklos rūšys: nuosavo arba nuomojamo nekilnojamojo turto nuoma ir 

eksploatavimas, kodas 68.20. 

Šiaulių dailės mokykla įregistruota Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre 1994 m. spalio 12 

dieną. 

Dailės mokykla įgyvendina ilgos trukmės planavimo dokumentus: 2025–2033 metų Šiaulių 

miesto strateginį plėtros planą, kurio vienas iš tikslų – „Užtikrinti įtraukias, kokybiškas, prieinamas 

švietimo paslaugas ir didinti galimybes jaunimui“, Šiaulių miesto savivaldybės  2024–2026 metų 

strateginį veiklos planą, Šiaulių miesto ekonominės plėtros ir investicijų pritraukimo strategiją, 

Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendrąjį  

planą, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimus. 

Savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais bei susijusiais norminiais aktais, 

Šiaulių miesto savivaldybės patvirtintais dokumentais. 

Organizacinė struktūra. Dailės mokykla teikia neformalųjį dailės išsilavinimą mokiniams 

nuo 7 iki 18 metų. Pagal 2024–2025 mokslo metais patvirtintas neformaliojo vaikų švietimo 

programas ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas mokslo metus pradėjo 557 mokinys 

(2024 m. spalio 1 d. duomenys). Yra 49 mokinių grupės.  

Pagal Neformaliojo ugdymo programas (ankstyvojo dailės ugdymo ,,Dailės paslaptys“ ir 

kryptingo dailės ugdymo ,,Jaunimo dailės studija“ programas) mokosi 195 mokinys (2024 m. spalio 1 

d. duomenys). Pagal formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas (pradinio dailės ugdymo ir 

pagrindinio dailės ugdymo programas) mokosi 362 mokinių (2024 m. spalio 1 d. duomenys). Nuo 

2021 m. birželio 1 d. Dailės mokyklos direktoriaus pareigas eina Petras Slonksnis, nuo 2022 m. rugsėjo 

1 d. – direktoriaus pavaduotoja ugdymui Gedutė Grigaliūnaitė. Dailės mokyklos savivaldos 

institucijos – Dailės mokyklos darbo taryba (iki 2024 metų pabaigos), Dailės mokyklos taryba, Dailės 

mokyklos mokytojų taryba. 

Žmogiškieji ištekliai. Dailės mokykloje dirba 31 darbuotojas, iš jų – 17 mokytojų. Visi 

pedagoginiai darbuotojai turi aukštąjį išsilavinimą, 10 mokytojų turi metodininko, 2 vyr. mokytojo 

kvalifikaciją ir 5 dar neatestuoti. Dailės mokykloje dirba ūkio dalies vedėja, duomenų įvesties 

operatorė, sekretorė, bibliotekininkė, kompiuterių sistemų inžinierė, švietimo paslaugų vadybininkas, 

budėtoja, kiemsargis, valytojos ir darbininkai. 

Planavimo sistema. Pagrindiniai planavimo dokumentai yra strateginis veiklos planas, metinis 

ugdymo planas ir metinis veiklos planas. Visi mokytojai planuoja ugdymo procesą, rengia teminius 

kalendorinius planus, tobulina dalyko mokymą ir ugdymo programas. Mokykloje vykdomas veiklos 

įsivertinimas, padedantis reflektuoti rezultatus, kelti duomenimis grįstus ugdymo kokybės kaitos 

uždavinius. Nuo 2024 metų mokykla diegia Kokybės vadybos sistemą, paremtą bendrojo vertinimo 

modeliu (angl. Common Assessment Framework, CAF - BVM). Nuo 2025 metų pradžios bus 

naudojama dokumentų valdymo bendroji informacinė sistema DBSIS. 

Finansiniai ištekliai. Dailės mokykla yra biudžetinė įstaiga. Dailės mokykla įstatymų nustatyta 

tvarka pasitikėjimo teise valdo, naudojasi ir disponuoja priskirta žeme, savivaldybės pastatais, 

finansiniais ištekliais, inventoriumi bei mokymo priemonėmis. Dailės mokykla visiškai išlaikoma iš 

Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto pagal asignavimo valdytojo patvirtintą sąmatą. Pagrindiniai 

lėšų šaltiniai: savivaldybės biudžetas, tėvų įmokos už mokinių ugdymą neformaliojo vaikų švietimo 

programose, specialiosios lėšos, paramos, mokinio krepšelio lėšos.   

 



4 

 

Finansavimo šaltiniai 

Patvirtinti  

asignavimai  

2024 m. (tūkst. 

Eur.) 

Gauta  

asignavimų 

2024 m. 

(tūkst. Eur.) 

Panaudoti 

asignavimai     

2024 m. 

(tūkst. Eur.) 

Pastabos 

151 savivaldybės biudžeto lėšos 

 

Iš jų: 

 Pedagoginio ir aptarnaujančio 

personalo darbo užmokestis – 

 Informacinių technologijų prekių 

ir paslaugų įsigijimui –  

 

 Ilgalaikio turto įsigijimui –   

611,6 

 

 

551,7 

 

5,0 

 

2,7 

611,6 

 

 

551,7 

 

5,0 

 

2,7 

607,7 

 

 

551,6 

 

5,0 

 

2,7 

Sutaupytos 

komunalinių išlaidų 

lėšos. 

 

 
 

Įsigyta keramikos 

darbų glazūravimo 

kamera. 

151 savivaldybės biudžeto lėšos 

(užtikrinti švietimo įstaigų pastatų 

ir vidaus patalpų avarinių 

situacijų šalinimą) 

 

 

3,8 3,8 3,8 Mokyklos vandens 

vamzdynų (stovų) 

keitimas. 

 

153 savivaldybės biudžeto lėšos 

(praėjusių metų likučiai) 

 

 

 

 

 

  

290,0 

 

 

 

 

 

  

15,5 

 

 

 

 

 

  

15,5 

 

 

 

 

 

  

Lėšos gautos pastato 

rekonstravimo 

darbams. Pradėti ir 

atlikti geologiniai 

tyrimai, projektavimo 

ir ekspertizės darbai. 

Planuojamas 

kapitalinis remontas ir 

lifto įrengimas. 

141 valstybės biudžeto lėšos  

 

Iš jų: 

Pedagoginio personalo darbo 

užmokesčiui – 

Kvalifikacijos kėlimui –  

Informacinių technologijų prekių 

ir paslaugų įsigijimui –  

 

 

Ugdymo priemonių įsigijimui –  

  

104,3 

 

 

79,2 

0,9 

 

3,1 

 

 

19,2 

104,5 

 

 

79,2 

0,9 

 

3,1 

 

 

19,2 

104,3 

 

 

79,2 

0,9 

 

3,1 

 

 

19,2 

 

 

 

 

 

 

Įsigyti 4 kompiuteriai. 

 

Įsigytos reikalingos 

mokymo priemonės. 

 

1435 valstybės lėšos 

 
3,2 3,2 3,2 

Lėšos panaudotos 

pedagoginio personalo 

darbo užmokesčiui 

30 įstaigos pajamų lėšos  

(praėjusių metų likutis) 16,7 16,7 16,7 

Lėšos panaudotos 

mokyklos mergaičių 

WC remontui. 

32 įstaigos pajamų lėšos už 

atsitiktines paslaugas    
4,2 3,7 3,7 

Lėšos surinktos ir 

panaudotos mokinių 

stovyklai vykdyti. 

33  įstaigos pajamų lėšos 

 

 

 

 

  

47,0 

 

 

 

 

  

39,0 

 

 

 

 

  

39,0 

 

 

 

 

  

Įmokų surinkta 49,2 

tūkst. Eurų. 

Nepanaudotas likutis 

perkeltas į 2025 

metus. Lėšų 

surinkimo planas 

padidėjo, nes padidėjo 

mokestis už 

neformalųjį mokinių 

švietimą. 



5 

 

162  paramos  lėšos  2,4 0,4  Lėšos naudojamos, 

esant poreikiui. 

 

 

Ryšių sistema, informacinės ir komunikavimo sistemos. Dailės mokykla naudojasi 100 

Mbps spartumo optiniu interneto ryšiu. Dailės mokykloje yra 13 kompiuterizuotų darbo vietų, iš jų 7 

naudojamos tiesioginiams ugdymo tikslams, 19 nešiojamų kompiuterių naudoja pedagoginis 

personalas, 12 planšetinių kompiuterių naudojami mokyklos bibliotekos ir edukacinėms veikloms. 

Visą Dailės mokyklos teritoriją dengia bevielis Wi-Fi ryšys. Mokytojai naudojasi Microsoft 365 

programų paketu ir debesų kompiuterinėmis technologijomis. Esant poreikiui, pamokos, 

konsultacijos, susirinkimai, konferencijos ir kt. vyksta nuotoliniu būdu. Mokinių lankomumas 

žymimas elektroniniame dienyne. Informaciją apie Dailės mokyklą galima rasti mokyklos 

internetinėje svetainėje www.sdailesmokykla.lt. 

Su mokinių tėvais bendraujama susirinkimuose, naudojant elektroninį dienyną, peržiūrose, 

individualiai, elektroniniais paštais ir telefonais. 

Vidaus darbo kontrolė. Dailės mokykloje vykdomas veiklos kokybės įsivertinimas, kurį 

atlieka Dailės mokyklos Veiklos kokybės įsivertinimo darbo grupė. Dailės mokyklos finansinę veiklą 

kontroliuoja Valstybės kontrolės įgaliotos institucijos ir Šiaulių miesto savivaldybės įgalioti asmenys. 

Dailės mokyklos veiklą prižiūri Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyrius 

nustatyta tvarka. Bendrosios švietimo politikos vykdymą prižiūri Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija. Biudžetinius asignavimus – Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Finansų 

skyriaus, Apskaitos skyriaus ir Šiaulių Apskaitos centro atsakingi asmenys. Dailės mokyklos veiklos 

kontrolę vykdo direktorius, pavaduotoja ugdymui, mokyklos taryba ir darbo taryba. Mokykloje 

vykdoma pedagoginės veiklos stebėsena. Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimą atlieka mokyklos 

veiklos kokybės įsivertinimo darbo grupė. Kasmet atliekama mokyklos turto inventorizacija. 

Rengiant strateginį planą, metinius Dailės mokyklos veiklos planus, ugdymo planus ir kitus 

dokumentus, yra numatoma veiklos stebėsena bei kontrolė. Ugdymo proceso stebėsena planuojama 

pusmečiais, ilgalaikio ir trumpalaikio turto apskaita tikslinama kasmetinių inventorizacijų metu. 

Biudžeto išlaidų sąmatos ir finansinės ataskaitos pateikiamos Šiaulių miesto savivaldybės Finansų 

skyriui, finansų kontrolės būklės ataskaita – Šiaulių miesto savivaldybės Centralizuotam vidaus 

audito skyriui, veiklos plano vykdymo ataskaita – Dailės mokyklos tarybai. 

 

SSGG (stiprybės, silpnybės, galimybės, grėsmės) analizė 

 

Stiprybės:  Silpnybės: 

1. Ugdymo programos pritaikytos įvairaus mokyklinio 

amžiaus vaikams. 

2. Parengtos programos leidžia tęsti dailės mokymąsi vis 

aukštesniu lygiu. Pabaigus vieną programą galima mokytis 

kitoje taip išlaikant tęstinumą ir nuoseklumą. 

3. Mokiniai gali save išreikšti meninės kūrybos srityje. 

Pagrindinio dailės ugdymo programos mokiniai IV kurse turi 

galimybę laisvai pasirinkti baigiamąjį dailės darbą pagal 

individualią programą. 

4. Mokytojai yra dailininkai profesionalai, patys aktyviai 

kuriantys ir dalyvaujantys parodose. 

5. Ugdytiniai dalyvauja įvairiuose tarptautiniuose, 

respublikiniuose, regioniniuose, Šiaulių miesto ir mokyklų 

konkursuose, renginiuose. 

6. Dailės mokykla yra strategiškai patogioje vietoje (miesto 

centre), pasiekiamoje iš visų Šiaulių miesto rajonų; 

1. Skaitmeninės technologinės 

bazės ir šių technologijų 

integracijos į meninės raiškos ir 

kūrybos formas trūkumas ir 

nepakankamumas. 

2. Trūkumas mokytojų, gebančių 

dirbti su šiuolaikinėmis 

skaitmeninėmis dailės 

technologijomis. 

3. Pastato energetinės ir vidaus 

inžinerinių komunikacijų 

renovacijos būtinumas ir 

pritaikymas asmenims su 

judėjimo negalia. 

4. Atnaujintos grafikos darbų 

spaustuvės, presų poreikis. 

 

http://www.sdailesmokykla.lt/


6 

 

7. Sudaryta galimybė miesto bendrojo ugdymo mokyklų 

pradinių klasių mokiniams mokytis pagal Dailės mokyklos 

ankstyvojo dailės ugdymo programą, Dailės mokyklos 

mokytojams atvykstant į jų pagrindines mokyklas. 

8. Dailės mokyklos ugdymo programų įgyvendinimui yra 

sukaupta tikslinė materialinė techninė bazė: fotostudija, 

biblioteka-skaitykla, keramikos dirbtuvės. 

9. Kryptingo dailės ugdymo programa suteikia galimybę 

pasirengti studijoms. 

10. Pedagogams ir kitiems darbuotojams sudarytos 

galimybės tobulinti kvalifikaciją seminaruose ir kursuose. 

11. Geri ugdymo(si) rezultatai (Dailės mokyklos ugdytiniai 

yra tarptautinių, respublikinių konkursų nugalėtojai, 

prizininkai, parodų dalyviai, dalis  moksleivių toliau 

studijuoja dailę). 

12. Ugdymo lėšos mokymo reikmėms, tėvų įmokos, skirtos 

neformaliajam ugdymui įgalina ugdymo programas aprūpinti 

darbui reikalingais įrankiais ir medžiagomis. 

13. Mokykla naudojasi elektroniniu dienynu, kuris sudaro 

sąlygas geriau informuoti tėvus apie mokinių lankomumą ir 

veiklos rezultatus.  

Galimybės: Grėsmės: 

1. Pedagogams ir kitiems darbuotojams tobulinti savo 

kvalifikaciją įvairiuose seminaruose ir kursuose. 

2. Palaikyti ryšius su kitomis švietimo įstaigomis Lietuvoje 

ir už jos ribų. 

3. Dalyvauti tarptautiniuose renginiuose ir projektuose. 

4. Rengti ir tobulinti ugdymo programas ir  dalykus remiantis 

pokyčiais teisinio reglamentavimo, edukacijos ir meno lauke. 

5. Telkti meno pedagogus, rengiant tarptautinius dailės 

konkursus. 

6. Stiprinti materialinę techninę bazę. 

7. Įveiklinti galeriją ar erdves meno (dailės) sklaidos, 

edukacijų poreikiams tenkinti. 

8. Siekiant pagerinti kokybiško dailės ugdymo prieinamumą 

pagal galimybes formuoti Dailės mokyklos klases bendrojo 

ugdymo mokyklose. 

1. Didelė alternatyvių 

neformaliojo ugdymo formų 

įvairovė ir pasiūlos didėjimas 

Šiaulių mieste mažina Dailės 

mokyklos mokinių skaičių. 

2. Ribotos neformaliojo ugdymo 

pedagogų galimybės ugdytis 

profesinę dalykinę dailinę 

kompetenciją. 

3. Kintant mokinių skaičiui, 

sunku prognozuoti ir užtikrinti 

pastovų kontaktinių valandų 

skaičių mokytojams. 

4. Jaunų dailės mokytojų, 

aktyviai kuriančių dailės srityje su 

aukštuoju pedagoginiu 

išsilavinimu trūkumas. 

5. Dideli mokinių mokymosi 

krūviai bendrojo ugdymo 

mokyklose ir ilgėjantis pamokų 

laikas. 

6. Specialiosios pedagogikos, 

psichologijos specialistų, 

mokytojų padėjėjų etatų 

nebuvimas. 

 

II SKYRIUS 

2024 M. STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

1 TIKSLAS 

 



7 

 

Parodomis, konkursais kitomis projektinėmis veiklomis dalyvauti kultūriniame 

gyvenime, kritiškai vertinti, priimti ir kūrybiškai panaudoti informaciją. 

Siekdama įgyvendinti šį tikslą, Dailės mokykla užtikrina neformaliojo vaikų švietimo ir 

formalųjį švietimą papildančių programų (toliau – FŠPU) vykdymą. Viena esminių Dailės mokyklos 

funkcijų yra ugdyti mokinių kūrybingumą, skleisti kokybiškos kultūros pavyzdžius jaunimui, kurti 

patrauklią, pažinimo džiaugsmą teikiančią aplinką vaikams, skatinti didžiuotis savo mokyklos, 

miesto, šalies kultūra ir pažinti kitų šalių kultūros apraiškas.  

 

Rezultato vertinimo kriterijaus 

pavadinimas ir mato vienetas 

2024 metų 

faktas 

2025 metų 2026 metų 2027 metų 

1. Vaikų, lankančių Dailės 

mokyklą skaičius nesumažės 

(mokinių skaičius). 

530 530 530 530 

2. Ugdymo programų 

įgyvendinimas  

(programų skaičius)  

4 4 4 4 

3. Pagrindinio Dailės ugdymo 

programos mokinių atliktos 

užduotys įvertintos teigiamai. 

94 proc. 94 proc. 94 proc. 94 proc. 

4. Surengti tarptautiniai teminiai 

vaikų ir jaunimo kūrybinių darbų 

konkursai. 

1 1 1 1 

5. Mokinių darbų, pateiktų 

konkursams, skaičius.  
183 170 170 170 

6.  Mokyklos mokinių darbų 

parodų  viešose erdvėse skaičius.  
20 20 20 20 

7. Mokinių parodų lankytojų 

mokyklos erdvėse procentas. 
90 proc. 90 proc. 90 proc. 90 proc. 

8. Mokyklos parodose 

dalyvaujančių mokinių 

procentas. 

25 proc. 25 proc. 25 proc. 25 proc. 

 

Gerinti mokymosi / ugdymosi pasiekimus ir užtikrinti pažangą, ieškant įvairesnių 

ugdymo(si) formų.  

Nuolatinis ugdymo kokybės, mokinių pažangos ir pasiekimų gerinimas yra Dailės mokyklos 

prioritetinis uždavinys siekiant atliepti šiuolaikinio meno tendencijas, suteikti visapusišką kokybišką 

dailinį išsilavinimą.  Dailės mokykloje siekiama kurti kūrybiškumą skatinančią aplinką, atsižvelgiant 

į vaiko galimybes, poreikius, skatinant saviraišką, individualumo plėtotę. 

 

PRIEMONĖS:  

2.1. Atlikti organizaciniai administraciniai veiksmai, organizuojant Dailės mokyklos 

veiklą. Atnaujinti Dailės mokyklos veiklą reglamentuojantys dokumentai, pakeistos, papildytos, 

redaguotos tvarkos ir taisyklės. 

Parengtos ir patvirtintos šios pagrindinės tvarkos ir kiti mokyklos veiklai reikalingi dokumentai:  

 Dėl Šiaulių dailės mokyklos bendrojo vertinimo modelio / veiklos kokybės vadybos sistemos 

diegimo (2024-01-04, Nr. V-4);  

 Dėl Šiaulių dailės mokyklos veiksmų, kilus gaisrui, plano tvirtinimo (2024-01-12, V-6); 

 Dėl Šiaulių dailės mokyklos 2024-2025 metų vidaus patalpų remonto, atliekamo savomis 

lėšomis, darbų sąrašo ir teritorijos estetinio ir funkcinio gerinimo plano 2024-2025 metais 

tvirtinimo (2024-01-15, V-7); 

 Dėl Šiaulių dailės mokyklos 2024 metų ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių plano 

tvirtinimo (2024-01-15, Nr. V-8);  



8 

 

 Dėl psichologinio smurto darbo aplinkoje prevencijos, psichosocialinių darbo sąlygų gerinimo 

tvarkos  aprašo tvirtinimo (2024-01-30, Nr. V-13);  

 Dėl Šiaulių dailės mokyklos mobingo atvejų nagrinėjimo tvarkos aprašo tvirtinimo (2024-01-

30, Nr. V-14); 

 Dėl Šiaulių dailės mokyklos informacinių technologijų (IT) saugumo tvarkos aprašo tvirtinimo 

(2024-01-30, V-15) 

 Dėl Šiaulių dailės mokyklos darbo tvarkos taisyklių tvirtinimo (2024-01-30, Nr. V-16);  

 Dėl Šiaulių dailės mokyklos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo 

sistemos aprašo patvirtinimo (2024-01-30, Nr. V-17); 

 Dėl Šiaulių dailės mokyklos statinio projektavimo ir priežiūros techninės užduoties tvirtinimo 

(2024-02-23, V-20); 

 Dėl Šiaulių dailės mokyklos darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos aprašo papildymo (2024-

02-26, V-21); 

 Dėl mokinio mokymo Šiaulių dailės mokykloje sutarčių formų tvirtinimo (2024-09-18, V-48); 

 Dėl neformaliojo vaikų švietimo pažymėjimo išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo (2024-05-

27, V-32); 

 Dėl Šiaulių dailės mokyklos darbo grupės sudarymo, administratoriaus paskyrimo ir 

pasirengimo pereiti prie centralizuotai teikiamų dokumentų valdymo bendrosios informacinės 

sistemos paslaugų veiksmų plano tvirtinimo (2024-07-31, V-37); 

 Dėl Šiaulių dailės mokyklos darbuotojų dienpinigių ir tarnybinių komandiruočių išlaidų 

apmokėjimo tvarkos aprašo tvirtinimo (2024-09-10, V-46); 

 Dėl 2025 metų Šiaulių dailės mokyklos bibliotekos kaip atviros skaityklos ir informacijos 

centro veiklos plano tvirtinimo (2024-09-12, V-47); 

 Dėl mokymo sutarčių dėl neformaliojo vaikų švietimo 1 priedo patvirtinimo (2024-09-18, V-

48); 

 Dėl mokinių (vaikų) priėmimo į Šiaulių dailės mokyklą  tvarkos aprašo keitimo (2024-09-24, 

V-49); 

 Dėl Šiaulių dailės mokyklos darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos aprašo keitimo (2024-10-

10, V-51); 

 Dėl Šiaulių dailės mokyklos darbo tvarkos taisyklių keitimo (2024-11-06, Nr. V-56);  

 Dėl Šiaulių dailės mokyklos pedagogų pritraukimo ir jų išsaugojimo plano tvirtinimo (2024-

11-19, Nr. V-59); 

 Dėl Šiaulių dailės mokyklos mokinių darbo ir saugaus elgesio pamokose taisyklių tvirtinimo 

(2024-11-19, Nr. V-60). 

 

Rugpjūčio pabaigoje sudaryti mokytojų darbo krūviai, kurie peržiūrimi gruodžio mėn. 

keičiantis ugdymo programoje numatytiems dalykams. 

Sudaryti ir koreguoti pamokų tvarkaraščiai. Tvarkaraščių koregavimas vykdomas 

įgyvendinant individualius pamokų keitimus. 

 

2.2. Atnaujinta formalųjį švietimą papildančio ugdymo (toliau – FŠPU) pradinio dailės 

programa, suteikiant galimybę nuosekliai įgyti dailės žinių jaunesniojo mokyklinio amžiaus 

mokiniams. 

Dailės mokykla tobulina veikiančias programas, siekdama atliepti dailės lauko pokyčius, 

pedagogines naujoves ir individualius mokinių poreikius. Mokykloje sudarytos sąlygos mokytis 

visiems mokyklinio amžiaus vaikams keturiose ugdymo programose: ankstyvojo dailės ugdymo 

programoje „Dailės paslaptys", pradinio ugdymo dailės programoje, pagrindinio dailės ugdymo 

programoje, kryptingo dailės ugdymo programoje „Jaunimo dailės studija".  

Sudaryta mokyklos ugdymo turinio darbo grupė, kuri atnaujino ir parengė naują formalųjį 

švietimą papildančio pradinio dailės ugdymo programos projektą, kuris patvirtintas 2024-06-04 

vykusiame mokyklos pedagogų tarybos posėdyje (protokolas Nr. PT-3).  Programa parengta ir 

https://sdailesmokykla.lt/paslaugos/dailes-mokymas/ankstyvojo-dailes-ugdymo-programa
https://sdailesmokykla.lt/paslaugos/dailes-mokymas/ankstyvojo-dailes-ugdymo-programa
https://sdailesmokykla.lt/paslaugos/dailes-mokymas/pradinio-ugdymo-dailes-programa
https://sdailesmokykla.lt/paslaugos/dailes-mokymas/pagrindinio-dailes-ugdymo-programapagrindinis-ugdymas
https://sdailesmokykla.lt/paslaugos/dailes-mokymas/pagrindinio-dailes-ugdymo-programapagrindinis-ugdymas
https://sdailesmokykla.lt/paslaugos/dailes-mokymas/kryptingo-dailes-ugdymo-programa


9 

 

įregistruota Neformaliojo švietimo programų registre (identifikavimo kodas 512751, programos 

kodas 110200375). 

Sistemingai taikytos Dailės mokyklos darbo grupėje parengtos ugdymosi pasiekimų ir 

mokinių pažangos užtikrinimo priemonės. Vykdomas mokinio individualios pažangos stebėjimas ir 

fiksavimas. 

Po kiekvieno pusmečio peržiūrų atliekama aktyvi mokymosi rezultatų refleksija, analizuojami 

mokinių pasiekimai. Taikoma mokinio individualios pažangos stebėjimas ir fiksavimo forma.  

80 proc. (198 iš 249 pagrindinio dailės ugdymo programos mokinių) užpildė individualios 

pažangos stebėjimo ir fiksavimo lapus išsikeldami mokymosi ir tobulėjimo tikslus, permąstydami ir 

įvertindami savo pažangą ir rezultatus. Užpildytos formos ir ugdymosi rezultatai aptarti po pusmečio 

peržiūrų  ir įvertinimų su grupės vadovu. 

75 proc. (57 iš 76 pradinio dailės ugdymo programos mokinių) užpildė individualios pažangos 

stebėjimo ir fiksavimo lapus išsikeldami mokymosi ir tobulėjimo tikslus, permąstydami ir įvertindami 

savo pažangą ir rezultatus. Užpildytos formos ir ugdymosi rezultatai aptarti po pusmečio peržiūrų su 

grupės vadovu. 

Mokiniams, turintiems neigiamą dalyko vertinimą suteikiama galimybė mokytis antrą pusmetį 

ir siekti geresnio rezultato. II pusmečio pagerėję rezultatai leidžia mokinį kelti į aukštesnį kursą. 

Siekiant ugdyti dailės, savęs pažinimą, toleranciją, plėtoti saviraiškos galimybes ieškoma naujų 

ugdymo(si) formų. 

 

2.3. Kuriama ir pildoma pagrindinių privalomų užduočių vizualinė duomenų bazė 

interneto tinklapyje vizualizuojanti ugdymo(si) pasiekimus. 

 

2.4. Organizuotas mokytojų kvalifikacijos tobulinimas bei gerosios patirties sklaida.  

Dailės mokykloje dirba aukštos kvalifikacijos pedagogai: 52,63 proc., turintys mokytojo 

metodininko kvalifikaciją; 10,53 proc. – vyresniojo mokytojo kvalifikaciją; 36,84 proc. – mokytojo 

kvalifikaciją. Mokytojai nuolat kelia savo kvalifikaciją dalyvaudami neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo veiklose: neformalaus švietimo programose, seminaruose, konferencijose, trumpalaikėse ar 

ilgalaikėse stažuotėse, projektuose ir pan. 

Įvykdyta 2024 m. rugpjūčio 23 d. ilgalaikės programos „Tarpdisciplininis menas kaip 

profesionaliojo meno sklaidos elementas, skatinantis mokytojų ir mokinių kūrybiškumą“ 10 val. 

trukmės edukacinė išvyka „Performanso menas“ ir patobulintos kūrybiškumo kompetencijos.  

11 mokytojų dalijosi gerąja patirtimi. Mokytojai 2024 m. balandžio 2 d. vedė 6 val. trukmės 

kūrybines dirbtuves „Molinių indų žiedimas“.  

2024 m. spalio 4 d. vienas mokytojas vedė 6 val. trukmės kūrybinės dirbtuvės „Virvelinė 

technika taikomojoje dekoratyvinėje keramikoje“. 

Mokytojos 2024 m. lapkričio 29 d. vedė 6 val. trukmės kvalifikacijos tobulinimo seminarą 

„Kūrybos sintezė: meno bienalė ir majolikos formos“. 

2024 m. gruodžio 20 d. organizuota 6 val. trukmės edukacinė išvyka „Nuo archeologijos iki 

šiuolaikinio meno“. 

Atviros pamokos: 2023-10-19 viena mokytoja parodoje Šiaulių P. Višinskio viešojoje 

bibliotekoje (dalyvavo IV-2, IV-3 grupių mokiniai,  stebėjo viena Dailės mokyklos mokytoja); 2023-

09-19 vieno mokytojo parodoje Šiaulių dailės galerijoje (dalyvavo įvairių grupių mokiniai,  stebėjo 

viena Dailės mokyklos mokytoja). 

Vienas mokytojas 2023-10-18 dalinosi patirtimi „Talino viešosios erdvės, paminklai,  gatvių 

akcentai“. Dailės mokyklos mokytoja 2024-04-11 rengė pristatymą, remiantis seminaro patirtimi apie 

autorių teises ,,Mano teisės mano pareigos”. 

 

2.5. Skatintas mokyklos matomumas, plėtota parodinė veikla, dalyvaujant kultūriniame 

gyvenime.  

88 proc. mokyklos mokytojų dalyvavo mokyklos projektuose, parodose. Mokyklos parodų 

kuratorius mokytojas konsultuodamasis su Dailės mokyklos direktoriumi, bendruomene parengė 



10 

 

parodų koncepciją, planą ir tvarkaraštį. 

2024 metais buvo siekiama plėtoti kūrybinę veiklą ir ją pristatyti mokyklos, miesto 

bendruomenėms. Dailės mokyklos mokytoja surengė personalinę keramikos darbų „Gera žinia“ 

parodą Kelmės J. Liaudansko galerijoje (Šiaulių dailės galerija, 2023-11-28–2024-01-10). Mokytojai 

organizavo grupines parodas ir (ar) jose dalyvavo: 63-oji Šiaulių regiono kūrėjų vizualiojo meno 

parodoje Šiaulių dailės galerijoje dalyvavo Dailės mokyklos mokytojai, Šiaulių fotografijos meno 

parodoje „Résumé“ Šiaulių dailės galerijoje dalyvavo Dailės mokyklos mokytojai Dailės mokyklos 

direktorius; Miniatiūrų parodoje ,,Perimetras 160“ S_IN galerijoje dalyvavo Dailės mokyklos 

mokytojai, Kalėdinių miniatiūrų parodoje ,,Laiptų“ galerijoje dalyvavo Dailės mokyklos mokytojai. 

Vienas mokytojas pristatė personalinę tapybos parodą „Fides Colore“ Pakruojo krašto muziejuje 

„Žiemgala“, kartu su Dailės mokyklos mokytoja grafikos darbų parodą „Laiko matmenys“ Joniškio 

kultūros centre. Dailės mokyklos mokytojai organizavo grupinę parodą „Mūsų retritas“ Šiaulių 

apygardos teisme. Dailės mokyklos mokytoja kūrybą pristatė parodoje ,,Nėriniuotos mintys“ 

Kėdainių daugiakultūriame centre. Mokytojai savo kūrybą eksponavo Šaukėnų m. kultūros rūmuose, 

Kuršėnų dvare, Jokūbavo bendruomenės centre, spaustuvėje ,,Bruknė“, Gegužių progimnazijoje, 

Šiaulių dailės mokykloje, virtualiose platformose. Mokyklos direktoriaus fotografijų ciklas „Šiauliai“ 

eksponuojamas UAB ,,Aukstata“ stiklinėje galerijoje, adresu Motiekaičio g. 2, Šiauliai. 

Kiekvienais metais mokytojai Dailės mokyklos ir miesto bendruomenei pristato savo kūrybą. 

2024-04-23–2024-05-19 surengta ir Dailės mokyklos koridoriuose išeksponuota mokytojų kūrybos 

darbų paroda „Peizažas – vieta, kurioje gyvenu“. Mokykloje nuolat eksponuojamos mokinių ir (arba) 

mokytojų parodos. Kiekvieno kurso mokinių darbai eksponuojami Dailės mokyklos parodinėse 

erdvėse. 

2024 metais suorganizuota 26 parodos reprezentuojančios mokinių kūrybą ir pasiekimus. Iš jų 

14 parodų mokyklos erdvėse, 12 miesto ir rajono švietimo ir kultūros įstaigose. Virtualioje erdvėje 

pateikti pranešimai apie mokinių parodas ir suorganizuota papildomai dar 11 virtualių parodų. 

Dalis baigiamųjų darbų (skulptūros) eksponuoti Šiaulių miesto bulvaro vitrinose (2024-10-09 

– 2024-11-04). 

2024-12-20 LRT televizijos laidoje  „Laba diena Lietuva“ reportažas „Šiauliuose – atvirukai 

milžinai: kviečia nepraleisti progos išvysti ir įsiamžinti“. 

Dailės mokyklos viešinimo projektai: 

1) rėmėjams padedant, eksponuojama didelių matmenų mokyklos išoriniai plakatai 4 

reklaminiuose stenduose pačiose judriausiose miesto gatvių sankirtose; 

2) demonstruojamos 2 viešinimo priemonės ir dalijama informacinė medžiaga (skrajutės apie 

Dailės mokykloje vykdomas programas, kortelės) prekybos centre „Tilžė“; 

3) įrengti 5 plakatai, pristatantys Dailės mokyklos veiklas (prekybos centras „Saulės miestas“); 

4) eksponuojamos 2 vizualinės viešinimo informacijos priemonės prekybos centro „Akropolis“ 

ledo arenoje; 

5) įrengti 2 stendai su kvietimu mokytis Dailės mokykloje (kanceliarinių prekių parduotuvių 

tinklas „Grafitas“).  

6) Dailės mokyklos logotipas su kontaktais eksponuojamas Vilniaus g. pėsčiųjų tako vitrinose 

(bulvaro lauko galerijoje). 

Renginiai, paremti bendradarbiavimu ir tinklaveika: 

1) 2024-12-07 mokytojos parengta mokinių piešinių paroda „Portretai“, eksponuojama Šiaulių 

savivaldybės viešojoje bibliotekoje (Aido filialas); 

2) 2024-02-14 Šiaulių 1-ojoje muzikos mokykloje eksponuojama mokyklos mokytojos 

ugdytinių kūrybos darbų paroda „Mintys languose“ ir įvykęs jaunųjų atlikėjų šventinis koncertas 

„Vardan Tos...“; 

3) Dailės mokyklos mokytojų parengtos knygos „Kaip sraigius laimės ieškojo“ ir mokinių 

keramikos bei grafikos darbų paroda, knygos pristatymas Šiaulių miesto kultūros centre „Laiptų 

galerija“ ir parodos tęstinis eksponavimas prekybos centre „Tilžė“; 

4) 2024-09-20 mokinių keramikos darbų ekspozicija TIC`e, skirta Baltų vienybės dienai, vėliau 

– bendradarbystės centre „Spiečius“. 



11 

 

5) 2024-11-29 Šiaulių 1-ojoje muzikos mokykloje II respublikinis vaikų ir jaunimo solinio 

dainavimo konkursas „Teka, Teka...“ ir Dailės mokyklos paroda: „Gamta – didžiulis stebuklas“ 

(mokyklos mokytojų grupė); 

6) 2024-12-07 Dailės mokyklos mokytojų sugalvotas performansas ir paroda „Žiemos 

vaiduokliai“ kartu su Šiaulių 1-aja muzikos mokykla ir jos mušamųjų grupe „Ritmas kitaip“, Šiaulių 

menų mokykla ir Jaunimo teatro studija „Kompanija šauni“, Valstybiniu Šiaulių dramos teatru, UAB 

„Šiaulių gatvių apšvietimas“ ir UAB „Šiaulių apželdinimas“. 

Kiti bendradarbiavimai: 

1) 2024-06-06 Dailės mokyklos mokinys gavo 1 etapo paskatinamąjį prizą respublikiniame 

plakato konkurse „Aš už švarų vandenį“. 

2) 2024-06-13 Dailės mokykloje buvo atvykę jaunieji dailininkai iš Joniškio Algimanto 

Raudonikio meno mokyklos. Mokiniams įteikti piešinių konkurso „Gamta – didžiulis stebuklas“ 

laureatų diplomai; 

3) 2024-09-17 Dailės mokykloje organizuotas seminaras „Informacijos rengimas lengvai 

suprantama kalba“ (Informacijos kaupimo ir sklaidos centras ir Asmens su negalia teisių apsaugos 

agentūros prie LR SADM prieinamumo užtikrinimo ir konsultacijų skyrius); 

4) 2024-10-11 Dailės mokyklos ir Šiaulių Dailės galerijos bendras projektas „Jaunas menas“ 

su menininku Pijumi Čeikausku (Gatvės menas – geriausias menas). Su mokyklos mokiniais 

nupieštas grafiti darbas ant mokyklos išorinės sienos, gerinantis mokyklos estetinę išvaizdą ir miesto 

kraštovaizdį; 

5) 2024-11-07 Dailės mokyklos mokytojas organizuoja tapybos darbų parodą Respublikinėje 

Šiaulių ligoninėje; 

6) 2024-11-12 Dailės mokykloje lankėsi Baltijos licėjaus mokiniai; 

7) 2024-11-14 Dailės mokyklos mokinių ir mokytojų dalyvavimas Šiaulių miesto savivaldybės 

organizuotame vaikų piešinių konkurse „Aš ir mano ateities Šiauliai“. Laimėtos dvi pirmosios 

prizinės vietos; 

8) 2024-12-12 Dailės mokyklos mokinys – vaikų piešinių konkurse Sauliaus Sondeckio menų 

gimnazijoje dalyvis ir laimėtojas. 

 

2.6. Suorganizuotas tarptautinis piešinių konkursas „Gamta – didelis stebuklas“.  

2024 metais kovo mėnesį vyko tęstinis tarptautinis mokinių piešinių konkursas „Gamta – 

didelis stebuklas“, skiriamas Pasaulinei Žemės dienai pažymėti. Konkurso tema „Nuo lašo iki 

vandenyno“ leido pastebėti nuostabaus vandenų pasaulio detales, išreikšti meilę gamtai, pamatyti 

užburiančius panoraminius vaizdus, atskleisti gamtos tvarumo ir kaitos idėjas. Piešinius konkursui 

siuntė mokiniai iš įvairių Lietuvos mokyklų, jaunieji dailininkai iš Latvijos, Ukrainos, Jungtinių 

Amerikos Valstijų, Švedijos, Norvegijos, Anglijos, Vokietijos, Turkijos, Omano. Labai džiaugiamės 

kasmet besiplečiančia dalyvių geografija ir tikime, kad būtent kūryba gali sujungti žmones. Konkurse 

dalyvavo net 810 piešinių. Konkurso darbų vertinimo komisiją sudarė patyrę mokytojai, dailininkų 

sąjungos nariai. Konkursas yra tęstinis mokyklos draugiško kolektyvo projektas. 

Parengti ir patvirtinti konkurso ,,Gamta – didelis stebuklas“ nuostatai, lietuvių, anglų ir rusų 

kalbomis. 2024-03-19 sudarytos dvi konkurso darbų vertinimo komisijos: 

I grupė – 1–4 kl. mokinių darbai ir II grupė – 5–6 kl. mokinių darbai.; III grupė – 7–8 kl. 

mokinių darbai; IV grupė – 9–12 kl. mokinių darbai. 

2024-04-18 parengta ir išeksponuota tarptautinio mokinių piešinių konkurso „Gamta – didelis 

stebuklas“ kūrybinių darbų paroda Dailės mokyklos salėje. Kūrybiniai darbai visus metus puošė 

Šiaulių miesto ir rajono įstaigas bei organizacijas (Šiaulių miesto Švietimo skyriuje, Šiaulių švietimo 

kompetencijų centre, Šiaulių 1-ojoje muzikos mokykloje, Kuršėnų meno mokykloje). 

 

III SKYRIUS 

2024 M. STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

2 TIKSLAS 

 



12 

 

Didinti ir gerinti mokyklos materialinę, techninę bazę bei energetinį efektyvumą. 

Siekiant užtikrinti valstybinės švietimo politikos įgyvendinimą ir ugdymo proceso 

organizavimą, sudaromos tinkamos ir saugios ugdymosi sąlygos bei darbo aplinka, garantuojant 

Dailės mokyklos aprūpinimą specializuotomis, šiuolaikiškomis, moderniomis mokymo 

priemonėmis. 

 

Rezultato vertinimo 

kriterijaus pavadinimas ir 

mato vienetas 

2024 –ųjų 

metų faktas 

2025 metų 2026 metų 2027 metų 

1. Naujo inventoriaus 

įsigijimas (multimedijos 

įranga, nešiojami 

kompiuteriai, kt.) 

12 vnt. 5 vnt. 5 vnt. 5 vnt. 

2. Individualių ugdymo 

priemonių atnaujinimas 

(priemonės visiems 

mokomiesiems dalykams) 

95 proc. 90 proc. 90 proc. 90 proc. 

3. Klasių, patalpų remontas 3 2 2 2                                  

 

Kurti skaitmenines ugdymosi, parodines, savišvietos ir poilsio erdves. 

Dailės mokyklos galerija arba parodinė erdvė svarbi vieta, kurioje mokiniai ir mokytojai 

pristato savo kūrybą, įgyja dailės procesų patirties. Dailės mokykloje labai svarbu turėti savišvietos 

ir poilsio erdves, kur mokiniai ir mokytojai, socializuojasi, semiasi papildomos energijos, gali 

naudotis specializuotomis knygomis ir skaitmeninėmis priemonėmis.  

 

PRIEMONĖS: 

3.1. Atnaujinti skaitmeninius mokymo(si) išteklius, priemones, informacinių ir 

komunikacinių technologijų įrangą. 

Siekiant teikti aukšto lygio ir šiuolaikiškas ugdymo paslaugas, buvo stiprinama materialinė 

bazė, kurios sudedamosios dalys yra moderni ir šiuolaikinė kūrybinių klasių įranga, visų klasių 

aprūpinimas informacinėmis technologijomis, pakankamas aprūpinimas ugdymo procesui 

reikalingomis medžiagomis ir įrankiais. Dailės mokyklos biblioteka-skaitykla, informacijos centras 

kaip moderni erdvė sutelkia mokinius ir mokytojus. Bibliotekoje  įrengta techninė bazė: virtualių 

parodų organizavimui, įvairių fondų kūrimui, mokinių darbų skaitmeninimui. Didinamas interaktyvių 

dailės priemonių pasirinkimas.  

Įsigyta 12 vnt. nešiojamų kompiuterių; CorelDRAW Graphics Suite programinė įranga (1 darbo 

vieta); fotoaparatas – Canon EOS 2000D; blykstė – Canon SPEEDLITE EL-10 Flash, žiedinė lempa 

ZD160; prožektorius Godux BD-04. 

Sukurtas, koreguotas, tobulintas, funkcionuojantis naujas interneto tinklalapis, atitinkantis 

Bendruosius reikalavimus valstybės institucijų interneto svetainėms https://sdailesmokykla.lt. 

Bibliotekoje-skaitykloje įrengta techninė bazė: virtualių parodų organizavimui, įvairių fondų 

kūrimui, mokinių darbų skaitmeninimui. Įsigyta: išmanūs akiniai Meta Quest 35 (virtualios realybės 

akiniai) ir 20 vnt. 3D rašiklių. 

 

3.2. Aprūpinti ugdymo(si) procesą mokomąja ir metodine medžiaga. 

Ugdymo(si) proceso aprūpinimas: 

● knygomis, albumais, kita vaizdine medžiaga, metodiniais leidiniais. 

● individualiomis ugdymo priemonėmis. 

● dailės specializuota įranga (grafikos staklės ir kt.). 

Dailės mokykla patenkino 90% mokiniams skirtų mokymo priemonių poreikį pagal mokytojų 

teikiamus sąrašus. 

 

https://sdailesmokykla.lt/


13 

 

3.3. Pertvarkyti patalpas atnaujinant erdves. Atlikta 4 klasių ir antro aukšto sanitarinio 

mazgo remontas, pirmame ir antrame mokyklos koridoriaus aukšte pakeisti visi nauji lubiniai LED 

šviestuvai. Renovuotas Dailės mokyklos stogas, pakeisti Dailės mokyklos vandentiekio stovai, 

įrengta priedanga, įrengtas naujas Dailės mokyklos teritorijos apšvietimas, atnaujinta mokyklos 

iškaba. 

 

3.4. Pritaikyti patalpą lazerinių pjovimo, graviravimo staklių naudojimui (ventiliacija, 

darbo stalas, kt.) ir grafikos spaustuvei. 

Įrengta lazerinių pjovimo graviravimo staklių patalpos ventiliacija, pritaikyti stalai esamai 

įrangai. Įrengta kompiuterinė darbo vieta. Atnaujintos grafikos staklės. Šalia spaustuvės įrengta 

kopijavimo įranga grafikos darbams atlikti. 

 

IV SKYRIUS 

KITI TEIGIAMI POKYČIAI IR PASIEKIMAI 

 

Dailės mokyklos mokinių pasiekimai įvertinti konkursuose. 2024 metais tarptautiniams 

konkursams parteikti 53 mokinių kūrybiniai darbai (6 mokiniai tapo laureatais ir (ar) užėmė prizines 

vietas, 5 mokiniai pažymėti nominacijomis). Respublikiniams konkursams pateikti 56 mokinių darbai 

(4 mokiniai tapo laureatais ir (ar) užėmė prizines vietas, 1 mokinys pažymėtas nominacija). 

Miesto/rajono konkursams pateikti 74 mokinių darbai. 

2024 metais suorganizuota 26 parodos reprezentuojančios mokinių kūrybą ir pasiekimus. Iš jų 

14 parodų mokyklos erdvėse, 12 miesto ir rajono švietimo ir kultūros įstaigose. Virtualioje erdvėje 

pateikti pranešimai apie mokinių parodas ir suorganizuota papildomai dar 11 virtualių parodų. 

Dailės mokyklos mokytojai aktyviai dalyvavo kvalifikacijos kėlimo veiklose, Dailės mokyklos 

projekte „Kuriame kartu“. Mokytojų kompetencijos, aukšta kvalifikacija atsiskleidžia juos įvertinant 

ir kviečiant į įvairias komisijas, darbo grupes. Šiaulių dailės mokyklos mokytojai yra nariai: Kultūros 

ministerijos Kultūros paso ekspertų komisijos, Šiaulių miesto kultūros tarybos, Šiaulių miesto 

savivaldybės Kultūros krepšelio paslaugų vertinimo komisijos, Šiaulių miesto savivaldybės kultūros 

ekspertų komisijos vizualiojo meno ekspertų grupės, Lietuvos vizualiojo meno tarybos, Šiaulių 

kultūros centro tarybos, konkurso „Aš ir mano ateities Šiauliai“ vertinimo komisijos, asociacijos 

„Kūrybinės jungtys“, „Šiauliai – 2026 Lietuvos kultūros sostinė“ parengiamųjų diskusijų-susitikimų 

darbo grupės, „Kultūros pusryčių“ Šiauliuose iniciatyvinės grupės, Šiaulių miesto įvaizdžio 

rinkodaros priemonių plano parengimo ir įgyvendinimo darbo grupės, Šiaulių miesto istorijos 

aštuoniems šimtmečiams per meninius akcentus Prisikėlimo aikštės erdvėje įamžinti darbo grupės, 

Šiaulių miesto 5-7 ir 8–12 klasių mokinių dailės olimpiados darbų vertinimo komisijos ir kt. 

2024 metais Dailės mokyklos bendruomenė gausiai dalyvavo įvairiose veiklose vykstančiose 

Šiaulių mieste, palaikė kitų organizacijų iniciatyvas ir pati organizavo renginius. Įvyko mokyklos 

organizuoti dideli renginiai: mokinių keramikos ir grafikos darbų paroda ir mokyklos knygutės „Kaip 

sraigius laimės ieškojo“ pristatymas Šiaulių miesto kultūros centre „Laiptų galerija“, Dailės 

mokyklos mokinių keramikos darbų ekspozicija TIC`e Baltų vienybės dienai; bendradarbystės centre 

„Spiečius“; kartu su Šiaulių 1-aja muzikos mokykla ir jos mušamųjų grupe „Ritmas kitaip“, Šiaulių 

menų mokykla ir Jaunimo teatro studija „Kompanija šauni“, Valstybiniu Šiaulių dramos teatru, UAB 

„Šiaulių gatvių apšvietimas“ ir UAB „Šiaulių apželdinimas“ suorganizuotas performansas ir paroda 

„Žiemos vaiduokliai“, mokyklos kiemelyje įgyvendintas ,,Pasakų miestelio“ projektas. 2024-12-20 

mokyklos veikla buvo minima LRT televizijos laidoje „Laba diena Lietuva“ reportažas „Šiauliuose 

– atvirukai milžinai: kviečia nepraleisti progos išvysti ir įsiamžinti“. 

Dailės mokyklos bendruomenė, atsiliepdama į Šiaulių miesto savivaldybės kvietimą, dalyvavo 

„Šiaulių dienos“ šventinėje eisenoje. Dailės mokyklos mokytojai pristatė Dailės mokyklos veiklą ir 

dalyvavo rugsėjo 1 d. šventėje festivalyje „Vėl kartu“. 2024-11-20 Dailės mokyklos veiklą pristatė 

14 bendruomenės narių, dalyvaudami 2024 metų galimybių festivalyje „Tavo PIN kodas“ Šiaulių 

arenoje.  

2024 metais Dailės mokyklos pasirašytos 19 bendradarbiavimo sutartys, suteikiančios 



14 

 

galimybes bendradarbiauti ir vystyti tinklaveikos ryšius. 

Ateinančiais metais planuojamas Dailės mokyklos kapitalinis remontas, pritaikant Dailės 

mokyklos infrastruktūrą lankytojams su judėjimo negalia.  

 

 

Direktorius      

Petras Slonksnis 


